
D. R. S.  n° 423 Serv. 8°/ S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D.P.Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  8  luglio 1977 n.  47 “Norme in materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il  D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss.  mm. ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili  e degli 
schemi di bilancio” ed in particolare l'art. 56 e l'art. 57;

VISTO  il  D.Lgs.  18  aprile  2016 n.  50  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;
VISTA la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio 
finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  di  Governo  n.  76  del  22/03/2016,  “Legge  di  stabilità 
regionale 2016 e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 
4/1 - 9.2 - Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 
2016”;
VISTO il D.P.Reg. del 18 gennaio 2013 n. 6 – Regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 
16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 n. 12 e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P.Reg. del 14 giugno 2016 n. 12 – regolamento di attuazione del Titolo II della L. R. 16 
dicembre 2008 n. 19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di cui 
all'art.  49, comma 1 della L. R. 7 maggio 2015 n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e ss. mm. ii.;
VISTO il D.S.G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G.;

VISTI gli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e l'art. 68 della L.R. 21/2014 con i quali è  
disposto l’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line;
VISTA la  fattura  elettronica  AMAP  n.  0150020160000160600  del  28/07/2016,  di  €  888,39, 
intestata alla Presidenza della Regione Siciliana, contratto n. 16673690, sito di Via Magliocco n. 46, 
Palermo;

VISTA la nota prot. n. 41884 del 29/08/2016 con la quale il Consegnatario del sito presidenziale di 
Via Magliocco n.  46  trasmette  la  suddetta  fattura  munita  del  visto di  regolarità  e  comunica la 



regolarità delle prestazioni e la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi, qualitativi ed ai 
termini ed alle condizioni pattuite;
VISTA la  circolare  n.  9  del  18/03/2015  del  Ragioniere  Generale  relativa  alla  scissione  dei 
pagamenti ai fini IVA (“split payment”);

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad assumere l'impegno della somma di € 888,39 sul 
capitolo di spesa 132307 “Spese per servizi ausiliari, nonché per utenze diverse da energia elettrica 
e telecomunicazioni” del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale  – 
esercizio  finanziario  2016,  per  far  fronte  al  pagamento  della  fattura  AMAP  n. 
0150020160000160600 del 28/07/2016, intestata alla Presidenza della Regione Siciliana, sito di Via 
Magliocco n. 46, Palermo;
                    

D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno  e  si  dispone  la  liquidazione  ed  il 
pagamento della somma di € 888,39 IVA compresa, di cui € 807,63 a favore di AMAP s.p.a., via 
Volturno n. 2, Palermo pari alla quota imponibile, ed € 80,76 a favore della Regione Siciliana per 
aliquota IVA della fattura n. 0150020160000160600 del 28/07/2016,  sul capitolo di spesa 132307 
“Spese per servizi ausiliari, nonché per utenze diverse da energia elettrica e telecomunicazioni” del 
Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2016.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2016.

Art. 2

Al pagamento delle spese di cui all’art. 1 si provvederà con l’emissione di mandato collettivo  a 
favore di AMAP s.p.a.,  P. IVA 04797200823, per la quota imponibile, e a favore della Regione 
Siciliana, C.F. 80012000826, per la quota IVA.

Art. 3

Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione.
   

Palermo, lì  13/09/2016
                

          FIRMATO       
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

     ing.  Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

